МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН
  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

___________

г. Казань
	БОЕРЫК

№___________

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 21.03.2022 № 47-ОД «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления государственному автономному учреждению, в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидии из бюджета Республики Татарстан на обеспечение реализации в 2022-2025 годах мероприятий подпрограммы «Повышение производительности труда на предприятиях Республики Татарстан на 2015-2025 годы» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014-2025 годы» в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В целях актуализации целевых показателей в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 21.03.2022 № 47-ОД «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления государственному автономному учреждению, в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидии из бюджета Республики Татарстан на обеспечение реализации в 2022-2025 годах мероприятий подпрограммы «Повышение производительности труда на предприятиях Республики Татарстан на 2015 - 2025 годы» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014 - 2025 годы» в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее – Приказ), следующие изменения:
в наименовании Приказа:
слова «2022 - 2025» заменить словами «2022 - 2024»;
слова «2015 – 2025» заменить словами «2015 – 2024»;
слова «на 2014-2025 годы» исключить;
в преамбуле Приказа:
слова «на 2014-2025 годы» исключить;
в пункте 1 Приказа:
слова «2022 - 2025» заменить словами «2022 - 2024»;
слова «2015 – 2025» заменить словами «2015 – 2024»;
слова «на 2014-2025 годы» исключить;
в Порядке определения объема и условий предоставления государственному автономному учреждению, в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидии из бюджета Республики Татарстан на обеспечение реализации в 2022-2025 годах мероприятий подпрограммы «Повышение производительности труда на предприятиях Республики Татарстан на 2015-2025 годы» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014-2025 годы» в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации», утвержденном указанным Приказом (далее – Порядок):
в наименовании Порядка:
слова «2022 - 2025» заменить словами «2022 - 2024»;
слова «2015 – 2025» заменить словами «2015 – 2024»;
слова «на 2014-2025 годы» исключить;
в пункте 1 Порядка:
слова «2022 - 2025» заменить словами «2022 - 2024»;
слова «2015 – 2025» заменить словами «2015 – 2024»;
слова «на 2014-2025 годы» исключить;
в абзаце втором пункта 2 Порядка:
слова «2015 – 2025» заменить словами «2015 – 2024»;
слова «на 2014-2025 годы» исключить;
в абзаце четвертом пункта 2 Порядка:
слова «2022 - 2025» заменить словами «2022 - 2024»;
раздел III Порядка изложить в новой редакции:
«11. Учреждение представляет Учредителю:
ежеквартально, не позднее трех рабочих дней, следующих за отчетным кварталом, отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и отчет о достижении результатов предоставления субсидии;
не позднее 25 числа последнего месяца отчетного года, итоговый отчет об исполнении соглашения, с предоставлением сведений о реализации мероприятий Подпрограммы.
Формы отчетов устанавливаются соглашением.
Представляемая отчетность и прилагаемые документы должны быть напечатаны разборчиво. Подчистки и исправления не допускаются, за исключением исправлений, скрепленных печатью (при наличии) Учреждения и заверенных подписью уполномоченного лица или собственноручно заверенных руководителем Учреждения.»;
приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Приказу;
приложения № 2 и № 3 к Порядку исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя министра промышленности и торговли Республики Татарстан
Р.М. Карпова.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан – министр                                                            О.В.Коробченко

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1 к Приказу
№____ от _______________

Приложение № 1
к Порядку определения объема и условий предоставления государственному автономному учреждению, в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидии из бюджета Республики Татарстан на обеспечение в 2022-2024 годах мероприятий подпрограммы «Повышение производительности труда на предприятиях Республики Татарстан на 2015 - 2024 годы» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан» в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации
№ __________от «___» ______ 2023 г.

Значения результатов

	п/п
	Наименование результата
(индикатора оценки конечных результатов),
единица измерения
	Значение результата
 (индикатора оценки конечных результатов)

	2022
	2023
	2024

	1
	Количество проинформированных предприятий, не менее единиц в год
	300
	700
	300

	2
	Количество совещаний о реализации национального проекта, проведенных в муниципальных образованиях Республики Татарстан, не менее единиц в год
	15
	15
	15

	3
	Количество проведенных семинаров, заседаний, «круглых столов» не менее единиц в год
	3
	3
	3

	4
	Количество посещений сайта ppt.tatarstan.ru,
не менее тысяч посещений в год
	20
	25
	20

	5
	Количество проведенных конкурсов, единиц в год
	1
	1
	1

	6
	Количество сотрудников предприятий и представителей региональных команд, прошедших обучение инструментам повышения производительности труда, не менее человек нарастающим итогом
	2 625
	3 313
	3 974

	7
	Количество сотрудников предприятий, прошедших обучение инструментам повышения производительности труда под региональным управлением (с РЦК РТ), не менее человек нарастающим итогом
	1 632
	2 238
	2 888

	8
	Количество обученных сотрудников предприятий-участников в рамках реализации мероприятий по повышению производительности труда самостоятельно, а также органов исполнительной власти, не менее человек нарастающим итогом
	216
	216
	216

	9
	Количество представителей региональных команд, прошедших обучение инструментам повышения производительности труда, человек нарастающим итогом
	60
	75
	86

	10
	Количество руководителей, обученных по программе управленческих навыков для повышения производительности труда, тысяч человек (нарастающим итогом)
	0,219
	0,239
	0,24

	11
	Количество подготовленных инструкторов по бережливому производству на предприятиях-участниках национального проекта под региональным управлением (с РЦК РТ), человек в год
	88
	98
	44

	12
	Количество обученных посредством фабрик производственных и офисных процессов учащихся вузов, ссузов, школ и других государственных образовательных учреждений, человек в год
	16
	16
	16

	13
	Удовлетворенность предприятий работой региональных центров компетенций (доля предприятий, удовлетворенных работой названных центров), не менее процентов
	70
	80
	80

	14
	Количество предприятий-участников, вовлеченных в национальный проект через получение адресной поддержки, не менее единиц нарастающим итогом
	 161
	204
	248

	15
	Количество предприятий-участников, внедряющих мероприятия национального проекта самостоятельно, не менее единиц нарастающим итогом
	22
	22
	22

	16
	Количество предприятий-участников, внедряющих мероприятия национального проекта под региональным управлением (с РЦК РТ), не менее единиц нарастающим итогом, в т.ч.
	94
	134
	178

	17
	Количество предприятий, создавших рабочие группы, не менее единиц нарастающим итогом
	94
	134
	178

	17.1
	Количество предприятий - участников национального проекта, на которых проведена диагностика, не менее единиц нарастающим итогом
	94
	134
	178

	17.2
	Количество отчетов РЦК РТ о достижении целевых показателей предприятиями - участниками национального проекта, единиц
	1
	1
	1

	18
	Доля предприятий, достигших ежегодный 5-процентный прирост производительности труда на предприятиях-участниках, внедряющих мероприятия национального проекта под федеральным и региональным управлением в течение трех лет участия в проекте, процентов
	50
	50
	50

image1.png